Edição 1139 – 05 de Janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
REPUBLICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14969/2021
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA E
MEDICINA DO TRABALHO
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/01/2022
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 14:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO – RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – SP.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE
NO SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 04 DE JANEIRO DE 2022.
LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 05/2021 – CONVÊNIO Nº 01/2020, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO E A IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS/INTERVENÇÃO HOSPITAL
DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO.
OBJETO: A) PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO 01/2020; B) MANUTENÇÃO
DAS CLÁUSULAS DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 01, DE 29/11/2021; PRAZO: VIGÊNCIA
PRORROGADA POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DO SEU TÉRMINO.
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO: FELIPE AUGUSTO – PREFEITO; IRMANDADE DA SANTA CASA
CORAÇÃO DE JESUS/INTERVENÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO: CARLOS
EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO – INTERVENTOR.
SÃO SEBASTIÃO, 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

TERMO ADITIVO Nº 07/2021 – CONTRATO DE GESTÃO Nº 01/2019, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO E A FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO.
OBJETO: A) PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE GESTÃO 01/2019; B)
MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS DO TERMO ADITIVO Nº 01, DE 23/10/2020; PRAZO: VIGÊNCIA
PRORROGADA POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DO SEU TÉRMINO.
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO: FELIPE AUGUSTO – PREFEITO; FUNDAÇÃO DE SAÚDE
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO: CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO – INTERVENTOR.
SÃO SEBASTIÃO, 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

ERRATA Na publicação feita no Diário Oficial Eletrônico Municipal do dia 04/01/2022, referente a Edição
n°1138/2022:

ONDE SE LÊ: DECRETO Nº 8426/2021, DECRETO Nº 8428/2021, DECRETO Nº 8429/2021 e
DECRETO Nº 8430/2021.

LEIA-SE: DECRETO Nº 8426/2022, DECRETO Nº 8428/2022, DECRETO Nº 8429/2022 e DECRETO Nº
8430/2022.

D E C R E T O
Nº 8352/2021
“Dispõe sobre a substituição de membros da Comissão Intersetorial Municipal de Proteção à
Criança e Adolescente Vítima ou Testemunha de Violência.”

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, que
lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E TA

Art. 1º - Ficam substituídos os membros da Comissão Intersetorial Municipal de Proteção à Criança e
Adolescente Vítima ou Testemunha de Violência conforme segue:

I – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Membro titular: Leandro Basso
Membro suplente: Cláudia dos Santos Armstrong Cantanhede

II – SECRETARIA DE SAÚDE
a) Departamento de Políticas Públicas em Saúde

Membro titular: Carla Brasil de Oliveira
Membro suplente: Alana Framba S. Damasceno

b) Hospital de Clínicas de São Sebastião

Membro titular: Mousar Henrique Drobinich Nunes
Membro suplente: Soraia Severi Botelho

c) Fundação de Saúde Pública de São Sebastião

Membro titular: Keila Dayane Batista Pinheiro
Membro suplente: Vanessa Antônio da Silva

III – CONSELHO TUTELAR CENTRO
Membro titular: Rhaiane de Oliveira Ramos Silles
Membro suplente: Vanuza Bárbara Santos Oliveira

IV – CONSELHO TUTELAR COSTA SUL

Membro titular: Vania Cavalcante da Silva
Membro suplente: Aparecida Regina Pires Raymundo

V – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
Membro titular: Andrea Chicoli Alves Pinto
Membro suplente: Valéria da Costa

VI – CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
Membro titular: Regina Célia Cristino Barbosa
Membro suplente: Elisabete Alves de Oliveira

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 20
de outubro de 2021 e revogando-se as disposições em contrário.
São Sebastião, 21 de outubro de 2021.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito